

Dénomination sociale de l'entité :	TRACTAFRIC MOTORS COTE D'IVOIRE			Sigle usuel :	TMCI
Adresse :	01 BP 1272 ABIDJAN 01			Exercice clos le :	31/12/2023
N° de compte contribuable (NCC) :	0100474J			Durée (en mois) :	12
N° de télédéclarant (NTD) :	1710052062427				

BILAN

REF	ACTIF	NOTE	EXERCICE au 31/12/ 2023			EXERCICE au 31/12/ 2022
			BRUT	AMORT et DEPREC.	NET	NET
AD	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	334 089 930	329 565 010	4 524 920	8 421 790
AE	Frais de développement et de prospection					
AF	Brevets, licences, logiciels, et droits similaires		334 089 930	329 565 010	4 524 920	8 421 790
AG	Fonds commercial et droit au bail					
AH	Autres immobilisations incorporelles					
AI	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3	20 029 394 113	12 228 082 734	7 801 311 379	8 886 603 013
AJ	Terrains (1) <i>dont Placement Net:</i>		1 791 846 844		1 791 846 844	1 791 846 844
AK	Bâtiments (1) <i>dont Placement Net:</i>		5 838 427 232	3 119 407 272	2 719 019 960	2 949 615 791
AL	Aménagements, agencements et installations		3 745 110 580	3 396 375 994	348 734 586	425 784 817
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		2 947 255 088	2 253 366 339	693 888 749	870 425 135
AN	Matériel de transport		5 665 809 034	3 458 933 129	2 206 875 905	2 787 991 216
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	3	40 945 335		40 945 335	60 939 210
AQ	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4	96 910 769	7 159 570	89 751 199	92 250 534
AR	Titres de participation					
AS	Autres immobilisations financières		96 910 769	7 159 570	89 751 199	92 250 534
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE		20 460 394 812	12 564 807 314	7 895 587 498	8 987 275 337
BA	ACTIF CIRCULANT HAO	5				
BB	STOCKS ET ENCOURS	6	24 832 339 725	1 225 179 638	23 607 160 087	27 771 065 110
BG	CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES		15 513 720 115	1 208 872 947	14 304 847 168	9 127 068 024
BH	Fournisseurs avances versées	17	144 706 296		144 706 296	212 042 579
BI	Clients	7	11 330 753 869	798 441 237	10 532 312 632	6 785 444 766
BJ	Autres créances	8	4 038 259 950	410 431 710	3 627 828 240	2 129 580 679
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT		40 346 059 840	2 434 052 585	37 912 007 255	36 898 133 134
BQ	Titres de placement	9				
BR	Valeurs à encaisser	10	581 275 320		581 275 320	585 740 778
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	4 856 637 244		4 856 637 244	5 697 742 301
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF		5 437 912 564		5 437 912 564	6 283 483 079
BU	Ecart de conversion-Actif	12				
BZ	TOTAL GENERAL		66 244 367 216	14 998 859 899	51 245 507 317	52 168 891 550

Dénomination sociale de l'entité : **TRACTAFRIC MOTORS COTE D'IVOIRE**Adresse : **01 BP 1272 ABIDJAN 01**Sigle usuel : **TMCI**N° de compte contribuable (NCC) : **0100474J** Exercice clos le : **31/12/2023**Durée (en mois) : **12**N° de télédéclarant (NTD) : **1710052062427****BILAN**

REF	PASSIF	NOTE	EXERCICE au	EXERCICE au
			31/12/ 2023	31/12/ 2022
			NET	NET
CA	Capital	13	1 280 000 000	1 280 000 000
CB	Apporteurs capital non appelé (-)	13		
CD	Primes liées au capital social	14		
CE	Ecart de réévaluation	3e		
CF	Réserves indisponibles	14	256 000 000	256 000 000
CG	Réserves libres	14	4 189 265 023	4 189 265 023
CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	3 205 348 505	2 110 861 612
CJ	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		2 084 428 358	3 644 246 893
CL	Subventions d'investissement	15		
CM	Provisions réglementées	15		
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		11 015 041 886	11 480 373 528
DA	Emprunts et dettes financières diverses	16	8 000 000	8 000 000
DB	Dettes de location acquisition	16	1 363 472 773	1 643 066 009
DC	Provisions pour risques et charges	16	1 240 700 284	999 240 784
DD	TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES		2 612 173 057	2 650 306 793
DF	TOTAL RESSOURCES STABLES		13 627 214 943	14 130 680 321
DH	Dettes circulantes HAO	5	4 082 091	5 037 388
DI	Clients, avances reçues	7	4 396 636 335	4 768 542 289
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	27 185 094 000	29 801 825 717
DK	Dettes fiscales et sociales	18	2 097 912 711	2 441 669 926
DM	Autres dettes	19	608 737 740	509 900 560
DN	Provisions pour risques à court terme	19	475 852	
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT		34 292 938 729	37 526 975 880
DQ	Banques, crédits d'escompte	20		
DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	3 325 353 645	511 235 349
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF		3 325 353 645	511 235 349
DV	Ecart de conversion-Passif	12		
DZ	TOTAL GENERAL		51 245 507 317	52 168 891 550

Dénomination sociale de l'entité :	TRACTAFRIC MOTORS COTE D'IVOIRE				
Adresse :	01 BP 1272 ABIDJAN 01		Sigle usuel :	TMCI	
N° de compte contribuable (NCC) :	0100474J	Exercice clos le :	31/12/2023	Durée (en mois) :	12
N° de télédéclarant (NTD):	1710052062427				

COMPTE DE RESULTAT

REF	LIBELLES	(1)	NOTE	EXERCICE au	EXERCICE au 31/12/	
				31/12/ 2023	2022	
				NET	NET	
TA	Ventes de marchandises	A	+	21	73 729 669 263	65 554 132 422
RA	Achats de marchandises		-	22	-56 465 444 805	-63 260 540 694
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+	6	-3 540 673 349	9 880 240 099
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)				13 723 551 109	12 173 831 827
TB	Ventes de produits fabriqués	B	+	21		
TC	Travaux, services vendus	C	+	21	4 130 692 209	4 423 241 763
TD	Produits accessoires	D	+	21	18 484 375	115 000 747
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)				77 878 845 847	70 092 374 932
TE	Production stockée (ou déstockage)		-/+	6	4 142 059	-236 328
TF	Production immobilisée			21		
TG	Subventions d'exploitation			21		
TH	Autres produits		+	21	1 814 760 981	778 763 237
TI	Transferts de charges d'exploitation		+	12	704 826 966	1 978 940 785
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-	22		
RD	Variation de stocks de matières premières et fournitures liées		-/+	6		
RE	Autres achats		-	22	-1 712 673 993	-1 599 024 386
RF	Variation de stocks d'autres approvisionnements		-/+	6		
RG	Transports		-	23	-99 344 954	-82 399 521
RH	Services extérieurs		-	24	-4 970 396 712	-4 695 075 742
RI	Impôts et taxes		-	25	-884 763 231	-897 692 031
RJ	Autres charges		-	26	-2 106 517 157	-811 190 367
XC	VALEUR AJOUTEE (XB +RA+RB) + ∑ TE à RJ				10 622 761 652	11 384 159 984
RK	Charges de personnel		-	27	-4 796 304 575	-3 877 092 012
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)				5 826 457 077	7 507 067 972
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations		+	28	153 483 843	196 874 611
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C&28	-2 726 564 090	-2 455 088 752
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+ RL)				3 253 376 830	5 248 853 831
TK	Revenus financiers et assimilés		+	29	6 302 218	6 091 289
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières		+	28		12 281 220
TM	Transferts de charges financières		+	12		
RM	Frais financiers et charges assimilées		-	29	-268 702 093	-263 417 089
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		-	3C&28		
XF	RESULTAT FINANCIER ∑ TK à RN				-262 399 875	-245 044 580
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)				2 990 976 955	5 003 809 251
TN	Produits des cessions d'immobilisations		+	3D	9 457 628	26 188 642
TO	Autres Produits HAO		+	30		
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D		
RP	Autres Charges HAO		-	30		
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES ∑ TN à RP				9 457 628	26 188 642
RQ	Participation des travailleurs		-	30		
RS	Impôts sur le résultat		-		-916 006 225	-1 385 751 000
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)				2 084 428 358	3 644 246 893